CADERNO 4  11SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2011

  BAIRRO: CENTRO
  CIDADE/UF: TUCURUÍ/PA
  RESPONSÁVEL TÉCNICO: CARLA JANAÍNA SANTIAGO DA
COSTA
  CRF: 2903/PA
Thelma de Oliveira Araújo
Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286239

PORTARIA: 2571
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINARIO DE MANEJO CLINICO DA
TUBERCULOSE NO MUNICIPIO DE SANTAREM.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1022961/ANTONIA MESQUITA DE ALMEIDA (ENFERMEIRO) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/06/2011 a 29/06/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286282

PORTARIA: 2798
Objetivo: MINISTRAR CURSO DE INFORMATICA BASICA PELO
PROGRAMA DE INCLUSAO DIGITAL - PID NO MUNICIPIO DE
BREU BRANCO, DE ACORDO COM DOCUMENTACAO EM ANEXO.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0480465/ALCINA RUBIA CALDAS FERREIRA (TEC DE
INFORMATICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a
24/09/2011
00/CLAUDIO DA SILVA FREITAS (TEC DE INFORMATICA) / 5.5
diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 24/09/2011
00/JOAO BENEDITO LOPES BORGES (PROGRAMADOR DE
COMPUTADOR) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a
24/09/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286285

PORTARIA Nº 2062 DE 21 DE SETEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando teor do processo de nº 2011/335694.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores
temporários, conforme relação abaixo:

Nº Nome Matrícula V Cargo Lotação Vigência

1 CAMILA PACHECO DE
ALMEIDA BEZERRA 5888226 1 FONOAUDIOLOGO

1/URE
PRESIDENTE

VARGAS

16.09.2011 A
15.03.2012

2 MARIA LUCIA SOARES
DE SOUSA 57197015 2 TECNICO DE

ENFERMAGEM
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

3 CRISTINA HORTELA
FERREIRA 57196865 2 AG. ADMINISTRATIVO 12/HR CONC.

DO ARAGUAIA
01.10.2011 A
31.03.2012

4 EVANIO DA SILVA FRANÇA
FILHO 5888580 1 AG. ADMINISTRATIVO 12/HR CONC.

DO ARAGUAIA
01.10.2011 A
31.03.2012

5 FABRICIO BRAMBATI
BEZERRA 5888387 1 AG. ADMINISTRATIVO 12/HR CONC.

DO ARAGUAIA
01.10.2011 A
31.03.2012

6 LUIZ CARLOS SANTOS
DE SOUZA 5888383 1 AG. ADMINISTRATIVO 12/HR CONC.

DO ARAGUAIA
01.10.2011 A
31.03.2012

7 NATANAEL SILVA RIBEIRO 5888339 1 AG. ADMINISTRATIVO 12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

8 SAMIA DA SILVA
ALJOWBRA 5832594 2 AG. ADMINISTRATIVO 12/HR CONC.

DO ARAGUAIA
01.10.2011 A
31.03.2012

9 SONIA MARIA ALVES
VITALINO 5888332 1 AG. ADMINISTRATIVO 12/HR CONC.

DO ARAGUAIA
01.10.2011 A
31.03.2012

10 CARMELITA VIEIRA DE
CARVALHO 5888654 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

11 CLEUDIMAR DIAS LEITE
DE BRITO 5888682 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

12 CREMILDA ALVES DE
ARAUJO 5888670 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

13 DAULENE MIRANDA
CARDOSO 5888671 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

14 ELIAN MEDRADO DA SILVA 5888667 1 AG.DE ARTES
PRATICAS

12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

15 JOSE EDIMILSON RIBEIRO
DA SILVA 5888673 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

16 LEONICE PEREIRA
PINHEIRO 54186089 3 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

17 MARIA APARECIDA NUNES
DE OLIVEIRA 5888674 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

18 MARIA DO SOCORRO
SANTOS BONFIM 5888676 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

19 MARILIA GABRIELA
SANTOS MARTINS 5888675 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

20 MARLENE BANDEIRA DE
OLIVEIRA CARVALHO 5888693 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

21 RAIMUNDA LIMA DA PAZ
OLIVEIRA 57212649 2 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

22 RAIMUNDA SANTIAGO 5888687 1 AG.DE ARTES
PRATICAS

12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

23 ROSILENE ALVES
RODRIGUES 5888690 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

24 ROSIMEIRE ROCHA
CAMPOS 5888660 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

25 VALERIA DOS SANTOS
TORRES 5888695 1 AG.DE ARTES

PRATICAS
12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

26 OSAILDA ALVES BANDEIRA 5888678 1 AG.DE ARTES
PRATICAS

12/HR CONC.
DO ARAGUAIA

01.10.2011 A
31.03.2012

27 ANDERSON MIGUEL
FIGUEIREDO DA SILVA 5888386 1 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A

31.03.2012

28 EDILENE MONTEIRO
LAZARO 57230816 2 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A

31.03.2012

29 ELIENE RODRIGUES DE
SOUZA 57225764 2 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A

31.03.2012

30 ERIDA SUZANY DOS
SANTOS QUEIROZ 5881919 2 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A

31.03.2012

31 FABIANA TENMA NISHI
MACHADO 5888399 1 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A

31.03.2012

32 GIZELY DE LIMA PEREIRA 5888389 1 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A
31.03.2012

33 JAQUELINE SILVA SOUZA 57226072 2 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A
31.03.2012

34 JOSE ARLAM ROSA DOS
SANTOS 5888402 1 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A

31.03.2012

35 MARIA DA SILVA LISBOA 5595002 2 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A
31.03.2012

36 SHEYLA ROCHA BARBOSA 5888371 1 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A
31.03.2012

37 VICTOR ANDRYO CARDOSO
LIMA 5888378 1 AG. ADMINISTRATIVO 1º CRS 01.10.2011 A

31.03.2012

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
22.09.2011
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286295

PORTARIA: 2799
Objetivo: MINISTRAR CURSO DE INFORMATICA BASICA PELO
PROGRAMA DE INCLUSAO DIGITAL - PID NO MUNICIPIO DE SAO
GERALDO DO ARAGUAIA, DE ACORDO COM DOCUMENTACAO EM
ANEXO
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SAO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0480465/ALCINA RUBIA CALDAS FERREIRA (COLABORADOR) /
5.5 diárias (Completa) / de 26/09/2011 a 01/10/2011
00/ANDERSON BONETE MELO (COLABORADOR) / 5.5 diárias
(Completa) / de 26/09/2011 a 01/10/2011
00/IVANETE DA SILVEIRA ALVES (XX) / 5.5 diárias (Completa) /

de 26/09/2011 a 01/10/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286309

PORTARIA: 2796
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA LEVANTAMENTO
VISANDO REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555892522/ELIZABETE DE SOUSA HABER (ARQUITETO) / 3.5
diárias (Completa) / de 13/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286301

PORTARIA: 2747
Objetivo: PARTICIPAR DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE
REGULAÇÃO (SISREG) NO MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS/PA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/CLAUDIO FERREIRA NEVES (ANALISTA DE SISTEMA) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286304

PORTARIA: 2797
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA LEVANTAMENTO
VISANDO REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1032331/VERA LÚCIA BARBOSA DA SILVA (AUXILIAR DE
ENFERMAGEM) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/09/2011 a
16/09/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286337

PORTARIA: 2643
Objetivo: DAR APOIO A CAPACITACAO DOS FUNCIONARIOS E
DIREITOS DAS REGIONAIS PARA MONITORAMENTO E CONTROLE
DO TFD.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/SANDRA SUELY GIL BORCEM (AGENTE ADMINISTRATIVO) /
2.5 diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286343

PORTARIA: 2644
Objetivo: DAR TREINAMENTO AFIM DE CAPACITAR OS
SERVIDORES DOS MUNICIPIOS PERTENCENTES A 9° CRS
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197391/SOLANGE SILVA SOUZA (ASSISTENTE SOCIAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286327

PORTARIA Nº 2069 DE 22 DE SETEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições